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Praėję treji geologų bendruomenės veiklos 
metai – išskirtinis ir įsimenantis laikotarpis: 
dėl kilusios pandemijos nutrūkusi ar gerokai 
apribota veikla, bendravimas per kompiute-
rio ekraną, įvairūs ribojimai ir baimės, vėliau 
visus šokiravusi Rusijos invazija į Ukrainą ir 
pan. Visa tai gerokai pakoregavo kasdieni-
nį mūsų gyvenimą ir darbą. 2019–2022 m. 
kadencijos Lietuvos geologų sąjungos (LGS) 
taryba dirbo ypač nepalankiu metu. Todėl 
džiaugiamės, kad pavyko prisitaikyti prie nau-
jų sąlygų ir ne tik tęsti beveik visas tradicines 
LGS veiklas, bet ir sugalvoti naujų. Apie visa 
tai kalbėjomės 2022 m. gruodžio 2 d., kaip ir 
kasmet baigiantis rudeniui ir prasidedant žie-
mai susirinkę į LGS suvažiavimą „Panoramos“ 
viešbučio konferencijų salėje „Humanitas“. 

LGS XXXIII ataskaitinis rinkimų suvažiavi-
mas tradiciškai pradėtas nuo sveikinimų. Džiu-
gu, kad jau antri metai iš eilės, nešdamas gerą 
žinią, pas mus apsilanko garbingas svečias –  
Lietuvos mokslų akademijos Teodoro Grotuso 
fondo valdybos pirmininkas akad. prof. habil. 
dr. Aivaras Kareiva. Šį kartą profesorius įteikė 
Teodoro Grotuso medalius dviem mūsų ben-
druomenės nariams: dr. Vytautui Narbutui ir 
dr. Bernardui Paukščiui. Suvažiavime prisi-
minti mus palikę kolegos, pasveikinti garbingi 
jubiliatai ir disertacijas apgynę jaunieji moksli-

ninkai: Neringa Gastevičienė (Gamtos tyrimų 
centras (GTC), vadovė dr. Vaida Šeirienė) ir 
Vytautas Samalavičius (Vilniaus universitetas 
(VU), vadovas akad. prof. habil. dr. Robert‘as 
Mokrik‘as). Keturiems bendruomenės nariams 
suteiktas LGS Garbės nario vardas: geografi-
jos mokytojai, nenuilstančiai jaunųjų geologų 
ugdytojai Aurelijai Augūnienei, naftos geolo-
gijos srities specialistui dr. Jevlampijui Laško-
vui, kvartero tarpmoreninių nuogulų sudėties 
ir savybių tyrėjui, ilgamečiam kerno saugy-
klos ir muziejaus Vievyje vadovui dr. Zigmui 
Malinauskui ir kvartero tyrėjui, tarptautinio 
geomokslų žurnalo „Baltica“ vyriausiajam re-
daktoriui prof. dr. Albertui Bitinui. 

Suvažiavimo pranešimų sesiją pradėjo 
Geologijos įmonių asociacijos prezidentas Sau-
lius Gegieckas, trumpai apibendrinęs 2022 m. 
asociacijos veiklą ir paskelbęs Antano Giedrai-
čio fondo valdybos nutarimą dėl garbės ženklo 
„Auksinis geologo plaktukas“ 2023 m. nomi-
nacijų, kartu paraginęs bendruomenę teikti 
joms kandidatus. S. Gegieckas priminė apie 
artėjančias geologo A. K. Giedraičio 175-ąsias 
gimimo metines ir paskatino aukoti šia proga 
numatytiems renginiams: konferencijai, kny-
gai ir A. K. Giedraičio kapavietei sutvarkyti. 
VU Geomokslų instituto direktorius prof. dr. 
Petras Šinkūnas supažindino su gana neseniai  

(2019 m.) įkurto instituto vei-
kla ir pasidžiaugė darbuotojų 
pasiekimais. GTC pavaduotoja 
mokslui dr. Miglė Stančikaitė pa-
pasakojo apie šios mokslo insti-
tucijos tyrėjų veiklą, pabrėždama 
jos tarpdiscipliniškumą, tarptau-
tiškumą, mokslinių publikacijų 
kokybės ir kiekybės augimą.

LIETUVOS GEOLOGŲ SĄJUNGOS XXXIII SUVAŽIAVIMĄ PRISIMINUS

Geologai renkasi į XXXIII suvažiavi-
mą. M. Kaminsko nuotraukos
Geologists are gathering for the XXXIII 
meeting 

Vaida Šeirienė, Lietuvos geologų sąjunga
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Kažin ar rastume geologą, kuris kada nors 
nebūtų lankęsis Mosėdžio akmenų muzieju-
je, todėl susirinkusieji džiaugsmingai pasiti-
ko iš toli atvykusią viešnią – Respublikinio 
Vaclovo Into akmenų muziejaus direktorę  
Gintarę Sakalauskienę. Ji pasakojo apie muzie-
jaus išskirtinumą ir unikalumą, nes kito tokio, 
kur 17 ha plote po atviru dangumi būtų ekspo-
nuojami ledynų sunešti rieduliai, Europoje nėra. 
Direktorė su pasididžiavimu kalbėjo apie atsi-
naujinusį, išgražėjusį muziejų ir pakvietė pažiū-
rėti filmuotą siužetą apie jį, o, pasitaikius progai, 
ir apsilankyti. Dėkojame vadovei ir visam mu-
ziejaus kolektyvui už geologijos populiarinimą!

LGS tarybos nariai suvažiavimo dalyviams 
atsiskaitė už trejus veiklos metus. Lietuvos geo
logijos tarnybos (LGT) vyriausiasis patarėjas 
dr. Jonas Satkūnas papasakojo apie kasmet 
rengiamą Geologinio paveldo dieną, kurią 
susitelkusios organizuoja LGT ir LGS. Šis ren-
ginys – puiki proga patiems pasidžiaugti bei 
jaunimui ir plačiajai visuomenei pristatyti 
vertingiausius ir gražiausius šalies geologinius 
paminklus. Svarbu paminėti, kad daug po pa-
saulį keliaujantis J. Satkūnas geologinį paveldą 
garsina ne tik Lietuvoje, bet ir už jos ribų. 

Ilgametė LGS Geologinio švietimo ko-
misijos pirmininkė dr. Gražina Skridlaitė 
kalbėjo apie sėkmingai tęsiamas tradicines 
veiklas – jaunųjų geologų stovyklas ir respub
likines geologų olimpiadas. Ji pabrėžė, kad 
nuo 1984-ųjų gyvuojantis geologo dr. Eduar-

do Vodzinsko dėka prasidėjęs jaunųjų geolo-
gų sąjūdis šiuo metu yra vienas iš nedaugelio 
būdų, padedančių supažindinti jaunąją kartą 
su geologija. Belieka padėkoti Gražinai ir jai 
talkinantiems kolegoms – dr. Laurai Gedmi-
nienei, Simonui Saarmann, Birutei Poškienei, 
Vytautui Puronui, Jūratei Vaznytei ir palinkėti 
energijos tęsiant šią labai svarbią veiklą. 

Laiko atžvilgiu bene imliausia, daug 
kruopštumo ir atsidavimo reikalaujanti LGS 
veikla – „Geologijos akiračių“ žurnalo rengi-
mas. Jau treti metai šį darbą dirba dr. Violeta 
Pukelytė. Ji pasidalijo, su kokiais iššūkiais ten-
ka susidurti, dėkojo nuolatiniams rėmėjams, 
kvietė prisijungti ir kitas geologines įmones, 
taip pat pasidžiaugė, kad padaugėjo rašančių-
jų. Gerokai padidėjusi žurnalo apimtis, pa-
gerėjusi jo kokybė rodo, kad Violeta puikiai 
susitvarko su nelengvu darbu, tad norisi pa-
linkėti jai kūrybinės energijos jį tęsiant. 

LGS taryba dr. Audriaus Čečio iniciatyva 
peržiūrėjo įstatus ir parengė pasiūlymus dėl 
naujos jų redakcijos. Tai buvo pristatyta su-
važiavimo dalyviams, o dėl jų priėmimo teks 
spręsti naujajai tarybai. Jūratė Vaznytė pateikė 
LGS iždo ataskaitą.

Be tradicinės tęstinės veiklos, LGS tarybai 
pavyko įgyvendinti ir keletą naujų sumanymų. 
Įsteigusi Tarptautinių ryšių ir bendradarbiavi-
mo komisiją, LGS užmezgė tarptautinius ryšius. 
Šios komisijos pirmininkė Vaida Kirkliauskaitė 
susirinkimo dalyviams pranešė svarbią žinią –  
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Gausiai į suvažiavimą susirinkę LGS nariai balsuoja
The LGS members vote
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LGS priimta į Europos geologų federaciją. Ji 
kalbėjo apie atskiriems geologams ir visai ben-
druomenei atsiveriančias naujas galimybes.

Svarbu paminėti geologų ir kitų sričių spe
cialistų – studentų, jaunų ir patyrusių darbuotojų 
didelio susidomėjimo sulaukusią iniciatyvą –  
Geologų klubo veiklą. Jo sumanytojai J. Sat-
kūnas ir V. Kirkliauskaitė kas mėnesį kviečia 
į susitikimus, kuriuose įvairių sričių geologai 
kalba apie savo darbus ir patirtį, supažindina 
su įdomiausiais, aktualiausiais projektais ir 
pasiekimais. 

Taip pat šios kadencijos taryba atnauji-
no LGS interneto svetainę, kuri, žinoma, vis 
dar tobulinama, tačiau gera pradžia padary-
ta. Užsukę adresu http://www.lgeos.lt/web/ 
rasite ne tik naujienas ir aktualiausią LGS 
informaciją apie planuojamus renginius, ko-
legų jubiliejus, bet ir paskaitysite apie garbės 
narius, jaunųjų geologų judėjimą, LGS suva-
žiavimus ir pan. 

Prisiminę, kas nuveikta, ir pasvarstę, kuria 
linkme būtų galima judėti ateityje, suvažiavi-
mo dalyviai išrinko naują tarybą, kuriai teks 
tęsti pradėtus darbus ir ieškoti naujos veiklos 
idėjų. LGS komisijų pirmininkais išrinkti: 
Geopaveldo – Vidas Mikulėnas, Geologijos 

istorijos – V. Pukelytė, Geologinio švietimo –  
G. Skridlaitė, Geologijos pažangos, propaga-
vimo ir teisės aktų monitoringo – Anicetas 
Štuopis, Tarptautinių ryšių ir bendradarbia-
vimo – V. Kirkliauskaitė. Sekcijų ir skyrių 
pirmininkais išrinkti: Kvartero geologijos –  
L. Gedminienė, Hidrogeologijos – Žana Sku-
ratovič, Studentų – Matas Vaitkus, Vilniaus 
universiteto – A. Čečys, Geologijos ir geogra-
fijos instituto – V. Šeirienė, Lietuvos geologi-
jos tarnybos – Aldona Damušytė, Geologijos 
įmonių asociacijos – S. Gegieckas, Klaipėdos 
krašto – Giedrius Bičkauskas. 

Tarybai vadovaus energingas ir idėjų ne-
stokojantis vienbalsiai išrinktas naujasis LGS 
pirmininkas J. Satkūnas. Jo pavaduotoja tapo 
L. Gedminienė, sekretore – Miglė Jankovska, 
iždininke – Neringa Gastevičienė. Priežiūros 
komisijų pirmininkais išrinkti: Revizijos – 
Virgilija Gregorauskienė, Etikos – Vytautas 
Račkauskas.

Pabaigoje norisi nuoširdžiai padėkoti visai 
buvusiai LGS tarybai ir valdybai už darbus 
ir tam paaukotą asmeninį laiką, pasidžiaugti 
bendruomeniškais žmonėmis, kurie sutiko 
tęsti šią visiems mums svarbią veiklą, ir palin-
kėti kūrybinės energijos bei sėkmės! 
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Naujoji LGS taryba su pirmininku J. Satkūnu centre, 2022 m. gruodžio 2 d., Vilnius
The new LGS Council with Chairman J. Satkūnas in the center, 2022 December 2, Vilnius


